



No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2021-0120
No. DOCUMENTO
239

DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

03 de Noviembre de 2021

Página 1 de 8

No. Solicitud: **239**Objeto de la compra: **Adquisición de materiales de corte y costura**Rubros: **Textil y indumentales**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	11160000	2.3.2.1.01	TELA GABARDINA NEGRAS	YARDAS	50	119	5.950,00
	11160000	2.3.2.1.01	BOLSITA DE ADITIVO PARA VELONES	UNIDAD	2	250,00	500,00
	11160000	2.3.2.1.01	BOTELLA DE VASELINA LIQUIDA	UNIDAD	2	175,00	350,00
	11160000	2.3.2.1.01	DOCENAS DE AGUJA DE MAQUINA CASERA, ALFILERES.	UNIDAD	10	230,00	2.300,00
	11160000	2.3.2.1.01	PEGAMENTO UHU, CRAZY GLUE Y E6000.	UNIDAD	15	325,50	4.882,50
	11160000	2.3.2.1.01	SOGA DE YUTE DE LA FINA Y GRUESA.	YARDA	10	428,01	4.280,10
	11160000	2.3.2.1.01	AGUJAS PUNTAS FINAS INDUSTRIAL NO. 12,14Y 16	UNIDAD	30	175,00	5.250,00
	11160000	2.3.2.1.01	BARRA DE SILICON	UNIDAD	4	35,00	140,00
	11160000	2.3.2.1.01	BASE DE CINTILLO	UNIDAD	30	45,00	1.350,00
	11160000	2.3.2.1.01	BASE DE GANCHO	UNIDAD	35	100,00	3.500,00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

11160000	2.3.2.1.01	BOLSAS PLASTICAS PARA ENTRAR O GUARDAR TRABAJO REALIZADO	UNIDAD	6	85,00	510,00
11160000	2.3.2.1.01	CINTA QUE COMBINE PARA LA TELA DE BAÑO DE 1 Y ¼ PULGADAS	UNIDAD	5	350,00	1.750,00
11160000	2.3.2.1.01	COLORANTE PARA VELONES ROJO, AZUL, NEGRO. VERDE Y AMARILLO	UNIDAD	6	350,00	2.100,00
11160000	2.3.2.1.01	CONOS DE HILAZA PARA OVERLOCK	UNIDAD	12	375,00	4.500,00
11160000	2.3.2.1.01	CONOS DE HILO (VARIOS COLORES DE 6000 YARDAS)	UNIDAD	10	134,00	1.340,00
11160000	2.3.2.1.01	CONOS DE HILO SEGÚN TELA	Unidad	26	150,00	3.900,00
11160000	2.3.2.1.01	CONOS DE HILOS GRANDES PARA RUEDO PREFERIBLEMENTE BLANCO O CREMA	Unidad	10	50,00	500,00
11160000	2.3.2.1.01	CORREAS DE MAQUINAS INDUSTRIALES	Unidad	12	141,00	1.692,00
11160000	2.3.2.1.01	CORTA HILO	Unidad	8	225,00	1.800,00
11160000	2.3.2.1.01	CRISTALES Y 15- PERLA NO. 8.6 Y 4.	Unidad	35	406,54	14.228,90
11160000	2.3.2.1.01	CUBRE FALTA	Unidad	5	175,00	875,00
11160000	2.3.2.1.01	DOCENA DE AGUJAS DE MANOS	Unidad	5	78,00	390,00
11160000	2.3.2.1.01	DOCENA DE BROCHE PARA PANTALONES	Unidad	20	205,00	4.100,00
11160000	2.3.2.1.01	DOCENAS AGUJAS DE MAQUINA 14*90	Unidad	5	275,00	1.375,00
11160000	2.3.2.1.01	DOCENAS DE BOBINAS	Unidad	4	28,00	112,00
11160000	2.3.2.1.01	DOCENAS DE BOTONES CAMISEROS	Unidad	25	180,00	4.500,00
11160000	2.3.2.1.01	DOCENAS DE BOTONES NEGROS	Unidad	30	350,00	10.500,00
11160000	2.3.2.1.01	DOCENAS DE CADILLA	Unidad	4	125,00	500,00
11160000	2.3.2.1.01	DOCENAS DE CANCREJOS	Unidad	7	100,00	700,00
11160000	2.3.2.1.01	DOCENAS DE DESBARATADOR	Unidad	7	150,00	1.050,00
11160000	2.3.2.1.01	DOCENAS FLORES DIFERENTES TAMAÑOS ARTIFICIALES	Unidad	10	450,00	4.500,00
11160000	2.3.2.1.01	ELASTICO PARA BAÑO	Unidad	2	600,00	1.200,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

11160000	2.3.2.1.01	ESTRELLAS	UNIDAD	25	150,00	3.750,00
11160000	2.3.2.1.01	FIBRAS SINTETICA DE LA MAS GRUESA	UNIDAD	10	200,00	2.000,00
11160000	2.3.2.1.01	FOLLAJES DECORATIVO	UNIDAD	15	175,00	2.625,00
11160000	2.3.2.1.01	FRASCO SILICONES LIQUIDOS	UNIDAD	6	420,00	2.520,00
11160000	2.3.2.1.01	FRASCOS DE SILICON SOLIDO	UNIDAD	40	295,00	11.800,00
11160000	2.3.2.1.01	GRUESO DE BOTONES PARA CAMISA	PAQUETES	10	200,00	2.000,00
11160000	2.3.2.1.01	HILO DE NAILON # 25 Y 30	PAQUETES	8	100,00	800,00
11160000	2.3.2.1.01	HOJA DE FOAMI ROSADA, AMARILLA, VERDE Y NARANJA	PAQUETES	20	30,00	600,00
11160000	2.3.2.1.01	KIT DE ALICATES PARA BISUTERIA.	UNIDAD	3	3.201,23	9.603,69
11160000	2.3.2.1.01	ALAMBRILO FINO PICADO	LIBRA	10	375,00	3.750,00
11160000	2.3.2.1.01	COLCHA ESPUMA PICADA	LIBRA	40	152,00	6.080,00
11160000	2.3.2.1.01	ENCAJE DE ¼ PULGADAS	LIBRA	3	125,00	375,00
11160000	2.3.2.1.01	ENCAJE DE UNA PULGADA DE ANCHO BLANCA	LIBRA	3	175,00	525,00
11160000	2.3.2.1.01	MANIQUÍ DE COSTURA	UNIDAD	2	2.500,00	5.000,00
11160000	2.3.2.1.01	MANIQUÍES PARA EXHIBIR LAS PRENDA DE VESTIR	UNIDAD	2	595,99	1.191,98
11160000	2.3.2.1.01	MOSTACILLA DE LA PERFECTA NO. 6.	UNIDAD	10	595,00	5.950,00
11160000	2.3.2.1.01	MUÑECO DE NIEVE	UNIDAD	5	156,00	780,00
11160000	2.3.2.1.01	AGUJAS 16 Y 14 CABEZA GRUEZA Y FINA	PAQUETES	5	100,00	500,00
11160000	2.3.2.1.01	FOAMI SURTIDO DE GOMA EVA (BLANCO,ROJO,VERDE, AZUL)	PAQUETES	10	75,00	750,00
11160000	2.3.2.1.01	SERVILLETA DECORATIVA NAVIDEÑA	PAQUETES	15	200,00	3.000,00
11160000	2.3.2.1.01	AGUJA PARA MAQUINAS DE COSER	PAQUETES	8	175,00	1.400,00
11160000	2.3.2.1.01	AGUJAS DE MERO INDUSTRIAL 16	PAQUETES	10	81,00	810,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

11160000	2.3.2.1.01	ALFILERES CON CABEZAS	PAQUETES	20	45,00	900,00
11160000	2.3.2.1.01	BROCH DE ENGANCHE	PAQUETES	4	60,00	240,00
11160000	2.3.2.1.01	CHENIL O LIMPIA PIPA DE CADA COLOR	PAQUETES	15	275,00	4.125,00
11160000	2.3.2.1.01	ESCARCHASROJA,AZUL,VERDE,DORADO,PL ATEADO	PAQUETES	10	75,00	750,00
11160000	2.3.2.1.01	FOLLAJES EUCALIPTO Y BABY BREAT	PAQUETES	10	170,00	1.700,00
11160000	2.3.2.1.01	PAQUETICO DE OJITO	PAQUETES	10	90,00	900,00
11160000	2.3.2.1.01	PISTOLA DE SILICON	UNIDAD	10	55,00	550,00
11160000	2.3.2.1.01	POTE DE SILICON FRIO	UNIDAD	3	684,40	2.053,20
11160000	2.3.2.1.01	REGLAS CUADRICULADAS	UNIDAD	2	870,00	1.740,00
11160000	2.3.2.1.01	REGLAS CURVAS PARA CUELLO Y COSTADO	UNIDAD	2	870,00	1.740,00
11160000	2.3.2.1.01	RODADERA	UNIDAD	4	200,00	800,00
11160000	2.3.2.1.01	ROLLO PAPEL PATRON	UNIDAD	2	1.500,00	3.000,00
11160000	2.3.2.1.01	ROLLO DE CINTA DE UNA PULGADA DE ANCHO QUE COMBINE CON LA TELA	UNIDAD	2	455,00	910,00
11160000	2.3.2.1.01	ROLLO DE CINTAS DIFERENTES COLORES	UNIDAD	10	275,00	2.750,00
11160000	2.3.2.1.01	ROLLO DE COLA DE RATON DIFERENTES COLORES	UNIDAD	25	15,00	375,00
11160000	2.3.2.1.01	ROLLO DE FLEJE	UNIDAD	60	50,00	3.000,00
11160000	2.3.2.1.01	ROLLO DE HILO DE COSER DE CADA COLOR	UNIDAD	12	195,00	2.340,00
11160000	2.3.2.1.01	ROLLO DE HILO DE PAVILO PARA MECHA.	UNIDAD	4	350,00	1.400,00
11160000	2.3.2.1.01	ROLLO DE SUTASHI	UNIDAD	2	335,00	670,00
11160000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE CINTA ¼ PULGADAS QUE COMBINE CON LA TELA	UNIDAD	2	350,00	700,00
11160000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE CINTA DE CARRIL	UNIDAD	2	125,00	250,00
11160000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE CREMOLINA	UNIDAD	54	100,00	5.400,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

11160000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE HILO DE 2000 YARDAS CADA UNO 2 NEGRO Y 2 DOS BLANCOS	UNIDAD	65	85,00	5.525,00
11160000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE PELLON DE CORTINAS	UNIDAD	2	750,00	1.500,00
11160000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE SUSTACHE DE LAGRIMAS	UNIDAD	6	3.420,00	20.520,00
11160000	2.3.2.1.01	ROLLOS ENCAJE DE 2 O 3 PULGADAS DE ANCHO	UNIDAD	4	180,00	720,00
11160000	2.3.2.1.01	SANTA CLAUS	UNIDAD	15	275,00	4.125,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA GABARNINA BLANCA	YARDAS	30	119,00	3.570,00
11160000	2.3.2.1.01	TELAS DE BAÑO	YARDAS	20	322,00	6.440,00
11160000	2.3.2.1.01	TIJERA DE CORTAR TELA	UNIDAD	19	400,00	7.600,00
11160000	2.3.2.1.01	TIZAS PARA EL AREA DE COSTURA O SASTRE	UNIDAD	50	35,00	1.750,00
11160000	2.3.2.1.01	UNIDADES DE CONOS DE HILOS PARA COSER DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	10	157,00	1.570,00
11160000	2.3.2.1.01	UNIDADES DE FRANELAS PEQUEÑAS DE BEBE	UNIDAD	10	200,00	2.000,00
11160000	2.3.2.1.01	UNIDADES DE OASIS PARA ARREGLO DE FLORES	UNIDAD	15	150,00	2.250,00
11160000	2.3.2.1.01	VELA DE SILICON SOLIDO	UNIDAD	30	25,00	750,00
11160000	2.3.2.1.01	CRETONA (PEGANTE GROSOR MEDIO PARA CUELLO Y PUÑO DE CAMISAS)	YARDAS	42	225,00	9.450,00
11160000	2.3.2.1.01	ARGODON EIPICIO PARA CAMISA	YARDAS	40	100,00	4.000,00
11160000	2.3.2.1.01	CINTA ALAMBRADA DE NAVIDAD	YARDAS	25	55,00	1.375,00
11160000	2.3.2.1.01	CRETONA	YARDAS	15	125,00	1.875,00
11160000	2.3.2.1.01	PELLON NO PEGANTE	YARDAS	15	200,00	3.000,00
11160000	2.3.2.1.01	PELLON PEGANTE	YARDAS	75	110,00	8.250,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA DE DACRON PARA CAMISAS	YARDAS	50	255,00	12.750,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA DE VISILLO PARA LOS BAÑOS COMBINADAS CON LA PRIMERA	YARDAS	30	225,00	6.750,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA PARA CAMISA	YARDAS	30	275,00	8.250,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

11160000	2.3.2.1.01	TELA PARA PANTALON	YARDAS	30	175,00	5.250,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA TAPIZAR DE CADA COLOR	YARDAS	35	250,00	8.750,00
11160000	2.3.2.1.01	PELLON GRUESO PRETINA DE PANTALON	YARDAS	15	275,00	4.125,00
11160000	2.3.2.1.01	CINTA DE ¼ PULGADAS QUE COMBINE CON LA TELA DE COCINA	YARDAS	10	350,00	3.500,00
11160000	2.3.2.1.01	CINTA DE UNA PULGADA DE ANCHO QUE COMBINE CON LA TELA DE COCINA	YARDAS	8	246,00	1.968,00
11160000	2.3.2.1.01	CORDÓN DECORATIVO	YARDAS	120	53,00	6.360,00
11160000	2.3.2.1.01	DAMASCO DE 108 PULG DE ANCHO	YARDAS	50	350,00	17.500,00
11160000	2.3.2.1.01	DRIL PARA PANTALONES	YARDAS	9	200,00	1.800,00
11160000	2.3.2.1.01	EELA DE VISILLO DE 108 PULGADA DE ANCHO	YARDAS	12	185,00	2.220,00
11160000	2.3.2.1.01	ELASTICO DE ¼ PULGADAS PREFERIBLEMENTE BLANCA	YARDAS	22	225,00	4.950,00
11160000	2.3.2.1.01	FIBRAS SINTÉTICAS DE LAS MAS GRUESA	YARDAS	10	322,00	3.220,00
11160000	2.3.2.1.01	FORRO DE BOLSILLO	YARDAS	16	137,00	2.192,00
11160000	2.3.2.1.01	FORRO DE PRETINA	YARDAS	8	175,00	1.400,00
11160000	2.3.2.1.01	LUSTRILLO QUE COMBINE CON LA TELA DE COCINA	YARDAS	45	125,00	5.625,00
11160000	2.3.2.1.01	PABILO DE DOS MECHAS	YARDAS	60	250,00	15.000,00
11160000	2.3.2.1.01	PELLÓN GRUESO Y FINO	YARDAS	83	125,00	10.375,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA ACOLCHADA PARA COLCHAS	YARDAS	130	250,00	32.500,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA ACOLCHADA PARA BAÑO	YARDAS	5	280,00	1.400,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA ACOLCHADA PARA BEBE	YARDAS	5	250,00	1.250,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA ACOLCHADAS CON MOTIVO A COCINA (FRUTAS)	YARDAS	6	328,00	1.968,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA ACORCHADA PARA ACCESORIOS DE COCINA	YARDAS	15	175,00	2.625,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA DE CUADRITOS Y FLORECITAS DE DIFERENTES COLORES	YARDAS	10	225,00	2.250,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

11160000	2.3.2.1.01	TELA DE GABARDINA NEGRAS PARA FALDA Y PANTALONES	YARDAS	50	252,00	12.600,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA EN ALGODON	YARDAS	10	400,00	4.000,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA LISA SIN ACORCHAR	YARDAS	10	150,00	1.500,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA PARA ACCESORIOS DE BAÑOS	YARDAS	15	200,00	3.000,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA PARA COJINES	YARDAS	5	295,00	1.475,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA PARA CORTINAS	YARDAS	22	85,00	1.870,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA PARA FORRO SEGÚN TELA	YARDAS	75	252,00	18.900,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA PARA PANTALON BASICO	YARDAS	15	200,00	3.000,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA PARA VESTIDO	YARDAS	20	270,00	5.400,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA SIN ACOLCHAR CON MOTIVO A BEBE	YARDAS	8	200,00	1.600,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA SIN ACOLCHAR CON MOTIVO A COCINA IGUAL A LAS COLCHADAS	YARDAS	42	220,00	9.240,00
11160000	2.3.2.1.01	TELAS 20/20 PARA (CHAQUETAS)	YARDAS	50	270,00	13.500,00
11160000	2.3.2.1.01	TELAS PARA SABANA	YARDAS	10	275,00	2.750,00
11160000	2.3.2.1.01	VISILLO DE VARIOS COLORES	YARDAS	50	100,00	5.000,00
11160000	2.3.2.1.01	YAQUARD DE 108 PULG DE ANCHO	YARDAS	50	320,00	16.000,00
11160000	2.3.2.1.01	YUTE	YARDAS	15	280,00	4.200,00
11160000	2.3.2.1.01	RETASO DE TELA	YARDAS	20	210,00	4.200,00
11160000	2.3.2.1.01	TELA NEGRA DRILL	YARDAS	30	275,00	8.250,00
11160000	2.3.2.1.01	ZIPER NEGROS PARA PANTALONES	UNIDAD	100	50,00	5.000,00
11160000	2.3.2.1.01	ZIPER CON LLAVE QUE COMBINE CON LA TELA DE TAPICERIA	UNIDAD	20	20,00	400,00
11160000	2.3.2.1.01	ZIPER LARGO Y CORTO	UNIDAD	50	15,00	750,00
11160000	2.3.2.1.01	ZIPER NEGROS PARA FALDA	UNIDAD	100	60,00	6.000,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

	571.612,37

Observaciones: (Adquisición de materiales de corte y sastrería)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		03 de noviembre de 2021


LIC. SAN FAMILIA DIAZ
Capitan Contador, ERD
Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino